广西五洲交通股份有限公司第九届董事会独立董事 关于对公司 2019 年度日常关联交易预计的事前认可意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》、《广西五洲交通股份有限公司章程》以及《广西五洲交通股份有限公司关联交易制度》的有关规定,作为广西五洲交通股份有限公司(简称"公司")的独立董事,我们对公司 2019 年度日常关联交易预计事项进行事前认可并发表意见如下:

- 1、公司加入广西交通投资集团财务有限责任公司(以下简称"财务公司")成为其成员单位并签订《金融服务协议》。财务公司根据该协议及《企业集团财务公司管理办法》规定,在银监会批准的经营范围内,为公司及控股子公司的业务需求提供包括结算、存款、信贷服务及经银监会批准的其他金融服务。经预计,2019年公司在财务公司日均存款余额不超公司在财务公司日均贷款余额,综合授信金额不超过35亿元。
- 2、按照公司与广西柳桂高速公路运营有限责任公司签订的租赁合同,2019年公司预计将取得办公楼租金收入7.01万元。
- 3、广西五洲国通投资有限公司与广西岑罗高速责任有限公司(以下简称"岑罗公司")、广西坛百高速公路有限公司(以下简称"坛百公司")合作开展广告业务经营,2019年度预计发生关联交易金额约141.24万元。
- 4、广西万通报关行有限公司与广西交通投资集团崇左高速公路运营有限公司签订的租赁合同,2019年公司预计将支付职工宿舍区租金30.15万元。
- 5、公司委托广西交投科技有限公司对公司管辖高速公路进行路面检测及 桥梁维护, 2019 年预计发生关联交易金额约 150 万元。
- 6、广西宏冠工程咨询有限公司租赁公司五洲国际项目部停车位,2019年 预计取得租赁收入8万元。
- 7、广西旅岛高速公路服务区经营有限公司租用广西五洲金桥农产品有限公司(以下简称"金桥公司")商铺,并由金桥公司提供配送服务。2019年预计租金收入及配送收入90.38万元。
- 8、公司及子公司向南宁方德商务有限公司采购商品和委托培训,2019年 预计发生关联交易金额 39.08 万元。
- 9、广西交通投资集团有限公司及下属公司向广西五洲天美电子商务有限公司采购商品,2019年预计发生关联交易金额 181 万元。
- 10、坛百公司向广西计算中心有限责任公司采购服务区销售管理系统, 2019年预计发生关联交易金额 48 万元。
- 11、广西凌云县山乡农产品有限公司租用金桥公司商铺,2019 年预计发生租金收入及物业费 5 万元。
- 12、岑罗公司与广西信达高速公路有限公司签订代管协议,由岑罗公司代管岑溪至水汶高速公路。2019年预计代管岑水路收入及增值税约1,728万元。

我们同意将 2019 年度日常关联交易预计事项提交公司第九届董事会第五次会议审议。关联董事应回避表决。

广西五洲交通股份有限公司第九届董事会独立董事

赵 振

秦 伟

咸海波

孙泽华

2019年3月14日